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Sny fascynowały ludzi od dawien dawna, stąd wielka popularność senni-
ków już w starożytności. Dla ówczesnych ludzi była to jedna z bardzo 

istotnych form objaśniania świata, która wydawała się przystępna dla każdego 
i pozwalała oswoić rzeczywistość. Sny miały zapowiadać przyszłe wydarzenia, 
ale także objaśniać wiele zjawisk, które w starożytności często były niezrozu-
miałe, a co za tym idzie – przerażające.

Marzenia senne interpretowano zapewne od zawsze, a zaczęto je spisywać 
w różnej formie od chwili, kiedy człowiek zaczął używać pisma. W starożytnej 
Mezopotamii mieszkańcy traktowali sny jako wiadomości od bogów, których 
dogłębną interpretacją zajmowali się kapłani w specjalnych świątyniach. Sen-
nik, który zaczęli tworzyć, rozwijały późniejsze kultury. Babilończycy i Asyryj-
czycy uważali, że dobre sny zsyłają bóstwa, a koszmary pochodzą od demonów.

Egipcjanie uwieczniali sny na papirusach już ponad 2000 lat p.n.e. Były one 
dla nich bardzo ważne, bo według ich wierzeń za pomocą snów bogowie ko-
munikowali się z ludźmi i przekazywali im instrukcje. Jeden z najstarszych 
senników powstał za czasów faraona Ramzesa II i można go dzisiaj oglądać 
w British Museum w Londynie. Zamieszczono w nim 108 interpretacji naj-
popularniejszych snów, pomyślnych i niepomyślnych, a do tego opisa-
no emocje i różne czynności, które poja-
wiają się w snach. Sny Egipcjan dzieliły 
się na takie, w których bogowie do-
magają się dowodów na pobożność, 
ostrzeżenia przed różnymi wyda-
rzeniami oraz objawienia. Jeśli 
ktoś chciał otrzymać wiado-
mość od bogów, po oczyszczeniu 
i poście mógł się udać do świątyni, np. w Memfis, gdzie czekał 
na wiadomość przekazywaną we śnie na specjalnym łożu snów.  
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Czasami pomagał w tym specjalny napój. Była to tak zwana inkubacja 
snów: wywoływanie konkretnych marzeń sennych za pomocą różnych  

technik.
W starożytnej Grecji również wywoływano sny. Te dobre  zsyłali 

bogowie zamieszkujący niebo, a złe – bogowie podziemi. Ważną 
rolę w interpretacji snów odgrywały asklepiejony, świątynie i ośrodki  

opieki nad chorymi, gdzie wywoływano sny, by postawić  diagnozę 
i leczyć chorego zgodnie ze wskazaniami. Wystarczyło oczyścić 

 ciało i umysł, a na koniec złożyć ofiarę bóstwu, które miało pomóc 
w interpretacji snu. O naturze snu pisał m.in. Arystoteles, ale dla 
niego sny nie miały pierwiastka boskiego ani funkcji proroczej. 
Słynne greckie dzieło o snach, popularne również w starożytnym 

Rzymie, napisał w II w. Artemidor z Daldis. Filozof i onejnokryta 
(tłumacz snów) uważał, że na sen trzeba patrzeć w szerszym kontek-

ście; dla niego głównym celem śnienia było przewidywanie przyszłości.
Rzymianie również interesowali się snami i mieli od tego specjalnych „obja-

śniaczy”, etruskich haruspików, którzy wróżyli z wnętrzności ofiarnych zwie-
rząt, obserwowali błyskawice i interpretowali znaki wróżebne, również sny. 
Jeśli ktoś miał sen dotyczący państwa, był zobowiązany opowiedzieć o nim 
w miejscu publicznym. Nie mógł takiej informacji zataić.

W Biblii Bóg wielokrotnie porozumiewa się z ludźmi za pośrednictwem 
snów, wystarczy wspomnieć starotestamentowego Józefa i jego interpretację 
snu faraona o siedmiu tłustych i siedmiu chudych krowach. 
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W Nowym Testamencie informacji przekazywanych we śnie również jest 
wiele, na przykład Anioł Pański tłumaczy we śnie Józefowi, że Maryja urodzi  
zbawiciela.

W czasach nowożytnych prawdziwy rozkwit badań nad marzeniami senny-
mi zawdzięczamy Zygmuntowi Freudowi i Carlowi Jungowi. Ten pierwszy, 
autor książki Objaśnianie marzeń sennych, był twórcą psychoanalizy. Uważał sny 
za odbicie nigdy niewyrażonych pragnień i tłumionego popędu seksualnego. 
Freud rozróżniał utajnioną i jawną treść snu, która powstaje poprzez cenzu-
rę psychiczną. Jego teorię rozwinął Carl Gustav Jung, który w swoich bada-
niach podkreślał, że źródłem snów mogą być wspomnienia, wrażenia fizycz-
ne i bodźce podprogowe. U ich podstawy miały leżeć archetypy, strukturalne 
elementy nieświadomości charakterystyczne dla całej ludzkości. Kolejny ważny 
badacz, Alfred Adler, uważał, że sny są dokładnym odbiciem naszej rzeczywi-
stości, więc przygotowują śniącego na to, co się może wydarzyć w rzeczywi-
stym życiu. Podobne spojrzenie na te sprawy mieli Erich Fromm i Calvin Hall, 
który klasyfikował sny ze względu na treść, określając procentowo ich scene-
rię i akcję. Rozróżniał sny doświadczane, zapamiętane i opowiedziane; tyl-
ko te ostatnie istniały obiektywnie, bo nie sposób przecież poznać rze-
czywistego snu, można tylko bazować na opowieści śniącego.

Badania nad marzeniami sennymi ciągle trwają i pewnie będą 
trwać do końca świata. Dziś mamy dostęp do wielu senników: 
niektóre mają charakter rozrywkowy, inne bazują na symbo-
lach znanych i badanych od wieków. W interpretacji snów li-
czy się wiele szczegółów, na które często nie zwracamy uwagi. 
Bardzo istotny jest również kontekst oraz osobiste doznania 
i przeżycia, które mogą dać lepszy obraz sytuacji życiowej śnią-
cego. Interpretacji znów należy dokonywać w sposób szeroki, 
biorąc pod uwagę wszystkie zmienne, a poszczególny symbol 
może oznaczać dla różnych osób zupełnie coś innego.
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ADWOKAT (PRAWNIK)

Wynajmować adwokata: ważna sprawa zostanie szczęśliwie rozwiązana
Być we śnie adwokatem: musisz poszukać pomocy u innych

Adwokat we śnie ma wiele znaczeń: jest symbolem niedokończonych spraw 
i problemów, które jak najszybciej powinieneś rozwiązać. Może oznaczać, 
że jakiś dylemat, zwykle prawny, spędza ci sen z powiek lub możesz się spo-
dziewać, że wkrótce tak właśnie będzie. Warto się zastanowić, czy w tym kon-
kretnym przypadku nie można takiego snu interpretować jako ostrzeżenia 
przed postępowaniem wbrew swojej woli, pod czyjeś dyktando. Powinieneś się 
zastanowić, co z tym zrobić. Patrząc z innej strony, kiedy śni ci się adwokat, 
może to oznaczać, że tłumisz swoje prawdziwe uczucia do jakiejś osoby. Czy 
nie lepiej mówić wprost i grać w otwarte karty?

Gdy we śnie wynajmujesz adwokata, sprawa, która spędza ci sen z po-
wiek, zostanie szybko rozwiązana. Czeka cię sukces w pracy i dobra passa. Jeśli 
we śnie sam jesteś adwokatem, to znak, że jakaś sprawa prawna nie  została 
jeszcze rozwikłana; powinieneś poszukać pomocy u życzliwych ci osób lub 
spróbować rozwiązać problem w uczciwy sposób.

Gdy nie masz problemów prawnych, a śni ci się prawnik, oznacza to, 
że w swoim zawodzie odniesiesz sukces, pnąc się coraz wyżej po drabinie spo-
łecznej, a twoje zdecydowane działania przyniosą ci prestiż i szacunek. Oznacza 
to dużo ciężkiej pracy, która jednak przyniesie wymierne rezultaty. Musisz być 
na to przygotowany, podchodząc do zadań odważnie i starannie.

Jeśli prawnik pojawia się we śnie jako twój obrońca, możesz liczyć na przy-
jaciół w czasie rozwiązywania trudnych problemów. Kiedy jest twoim życio-

wym partnerem, oznacza to wymierne korzyści: być może nową pracę.

Zob. też    SĄD

AKTOR

Widzieć aktora na scenie: oderwanie od rzeczywistości
Być aktorem: próbujesz coś ukryć; być może czeka cię zmiana pracy

Rozmawiać z aktorem: nowa owocna znajomość

Aktor symbolizuje doskonałość, do której wiele osób dąży, a także pragnie-
nia, które nie zostały zaspokojone. Chcesz posiadać jego cechy fizyczne lub in-
telekt, żeby radzić sobie w życiu i pracy tak dobrze jak on. Z drugiej strony 
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taki sen może się wiązać z tym, że w życiu odgrywasz rolę, nie jesteś szczery 
i udajesz, żeby zdobyć jakieś profity. Może nawet nie jesteś tego świadom, ale 
na pewno oddziałuje to na twoje życie i sprawia, że nie wszystko idzie po two-
jej myśli. Powinieneś przestać udawać i skupić się na tu i teraz. Aktor symboli-
zuje również chęć zwrócenia na siebie uwagi. Chcesz być szanowany i lubiany 
za to, co robisz, nawet za wszelką cenę. Czasami taki sen można odczytywać 
jako ostrzeżenie: może w twoim życiu pojawił się ktoś, kto nie jest wobec cie-
bie szczery?

Gdy we śnie jesteś aktorem, w życiu próbujesz coś przed ludźmi ukryć; nie 
jesteś uczciwy, ale grasz, żeby być lepiej postrzeganym. Powinieneś się zasta-
nowić, czy nie lepiej być sobą. Niewykluczone również, że czeka cię zmiana 
pracy, ale nie musisz się tego obawiać: doskonale sobie poradzisz. Gdy we śnie 
jesteś aktorem, powinieneś również zrewidować swoje przyjaźnie. Być może 
ludzie cię wcale nie lubią, a czerpią z obcowania z tobą konkretne korzyści? 
Sen o byciu aktorem w niektórych przypadkach można również interpretować 
jako potwierdzenie zaradności. Marzysz o sławie, ale czy uda ci się ją zdobyć? 
Jeśli śni ci się własny nieudany występ, oznacza to, że brakuje ci sił i samoza-
parcia, by stawić czoło problemom.

Gdy we śnie jesteś uczniem słynnego aktora, oznacza to pomyślność: do-
brych przyjaciół i mało trosk. Kiedy śni ci się twój aktorski idol, do którego 
żywisz platoniczne uczucia, oznacza to, że idziesz na łatwiznę i powinieneś to 
zmienić. Gdy twój idol we śnie umiera, to zły omen: przygotuj się na życiową 
katastrofę, być może ubóstwo.

Rozmawianie ze słynnym aktorem oznacza, że wkrótce poznasz kogoś, 
kto odciśnie ślad na twoim życiu. Będzie to dobra i owocna znajomość, którą 
jednak będziesz musiał pielęgnować.

Aktor grający na scenie oznacza, że powinieneś zmienić priorytety: uga-
niasz się za czymś, co jest nieosiągalne w takiej formie, jaką sobie wymarzyłeś, 
a zaniedbujesz najbliższe osoby i swoje uczucia. Powinieneś wziąć odpowie-
dzialność za swoje czyny i decyzje. Może jednak jesteś zbyt mocno oderwany 
od rzeczywistości? Aktor na scenie czasami zwiastuje również kłopoty, podob-
nie jak trupa wędrownych aktorów.

Zakochać się w aktorze: kłopoty w związku i poważna kłótnia z partne-
rem. Być może pragniesz nowej miłości? Pocałunek z aktorem oznacza fał-
szywą miłość, która nigdy nie stanie się prawdziwym uczuciem.

Zob. też    SŁAWA
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ALKOHOL

Pić alkohol: masz z nim problem
Nadużywać alkoholu: ukrywasz prawdziwą twarz

Sen, w którym alkohol odgrywa główną rolę, można traktować jako swoiste 
ostrzeżenie przed brakiem kontroli: być może za bardzo folgujesz swoim za-
chciankom i twoja słabość do alkoholu powoli zaczyna być kłopotliwa? To do-
bry czas, byś zawrócił z tej drogi.

Z drugiej strony alkohol we śnie może również symbolicznie pełnić funk-
cję wyzwalacza emocji: popychać do spełniana marzeń, zmieniać perspektywę. 
Gdy śni ci się alkoholik, powinieneś przyjrzeć się sposobom radzenia so-
bie z używkami w swoim życiu. Kiedy ty sam pijesz we śnie zbyt dużo, być 
może się obawiasz, że ludzie odkryją twoją prawdziwą twarz. Z drugiej stro-
ny może to oznaczać, że zbyt trzeźwo i pragmatycznie patrzysz na swoje życie 
i bronisz się przed każdą odrobiną szaleństwa.

Jeśli pijesz w ukryciu, powinieneś dochować tajemnicy, którą jakiś czas 
temu ci powierzono. A może sam masz coś do ukrycia? Alkohol we śnie bywa 
również ucieczką. Może rzeczywistość cię przytłacza i szukasz katalizatora dla 
swoich emocji? Jeśli znasz umiar, dobrze to wróży: osiągniesz sukces.

Kiedy jako jedyny jesteś trzeźwy, a otacza się tłum pijanych osób, praw-
dopodobnie czujesz się wykluczony lub, zależnie od sytuacji, lepszy od ludzi, 
którzy cię otaczają na co dzień. Gdy we śnie wylewasz alkohol, wkrótce za-
kończysz toksyczne przyjaźnie.

AMBULANS

Widzieć ambulans: masz problemy zdrowotne lub kłopoty, które 
trzeba natychmiast rozwiązać

Gdy we śnie widzisz ambulans lub nim jedziesz, oznacza to, że obawiasz 
się, że twoje zdrowie się pogorszy. Powinieneś pójść do lekarza, by uspokoić 
myśli. Inna interpretacja to obawa przed jakąś nagłą sytuacją, która może za-
skoczyć cię w życiu. Masz problemy, które spędzają ci sen z powiek i musisz je 
natychmiast rozwiązać.

Kiedy we śnie obserwujesz karetkę na sygnale, być może twoi bliscy nie 
czują się dobrze.
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AMPUTACJA

Utrata nogi: boisz się utraty wolności
Utrata ręki: stracisz przyjaciela lub źródło dochodów

Sen, w którym tracisz którąś z kończyn, to koszmar senny, który jest związany 
ze stratą na różnych poziomach lub nowym początkiem, który cię czeka. Czę-
sto odnosi się do spraw sercowych: boisz się, że partner lub partnerka zabiera 
ci jakąś część siebie i nie czujesz się w związku komfortowo. Czasami strata jest 
innego rodzaju: tracisz energię, chęć do życia, pieniądze.

Utrata nogi symbolizuje utratę wolności i niezależności. Nie możesz się po-
godzić z ograniczeniami, jakie nakłada na ciebie związek. Utrata ręki wiąże 
się ze stratą kogoś bliskiego, kto służył ci pomocą i radą. Czujesz się bez niego 
jak bez ręki i nic nie zapełni tej pustki. Może się również odnosić do utraty 
pracy lub innych źródeł zarobku, a także talentów, których nie wykorzystujesz 
lub wykorzystujesz niewłaściwie.

Czasami sen o amputacji wiąże się ze sferą seksualną, szczególnie u męż-
czyzn: jest wyrazem obawy o siły witalne.

ANIOŁ

Widzieć anioła: szczęście; rozwiązanie poważnego problemu
Rozmawiać z aniołem: twoje życzenia się spełnią

Być aniołem: szczęście; w niektórych przypadkach śmierć
Gdy słyszysz głos anioła: na horyzoncie czai się choroba

Anioły symbolizują wolność, dobroć, szczęście, pocieszenie i ochronę, a także 
spokój i bezpieczeństwo, więc we śnie mogą zwiastować pomyślne rozwiąza-
nie jakiegoś problemu, który wydawał się nie do rozwiązania. Według wierzeń 
anioł jest posłańcem Boga, więc można uznać, że z boską pomocą wszystko się 
ułoży. Z drugiej strony taki sen może być podyktowany strachem przed tym, 
że ktoś osądzi twoje postępowanie, być może niezbyt przychylnie.

Gdy we śnie widzisz anioła, oznacza to, że twoje problemy zostaną po-
myślnie rozwiązane. Anioł sprowadza spokój i daje wytchnienie. Jeśli je-
steś człowiekiem wierzącym, pozwala ci poczuć przynależność do większej 
wspólnoty i poczuć się bezpiecznie. Jesteś pod troskliwą opieką większej siły 
i nic ci nie grozi. Podobnie gdy we śnie widzisz wokół siebie wiele aniołów: 
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wszystko się ułoży po twojej myśli, znajdziesz miłość, wyjdziesz z kłopotów, 
odszukasz wewnętrzny spokój. Twój Anioł Stróż o to zadba. Taki sen zwiastu-
je również szczęście rodzinne.

Czasami anioł jest symbolem potrzeby zmiany: być może za długo tkwisz 
po ciemnej stronie? Może warto się skupić na tym aspekcie życia?

Kiedy rozmawiasz z aniołem, może to oznaczać, że przekazuje ci on ja-
kąś istotną wskazówkę, którą możesz zinterpretować, a potem postąpić we-
dług jego instrukcji. Prawdopodobnie jesteś osobą o bogatym życiu du-
chowym. Jeśli anioł, z którym rozmawiasz, wydaje się smutny, powinieneś 
przemyśleć swoje postępowanie względem bliskich osób. Gdy  odlatuje, 
może wróżyć, że nie jesteś ze sobą szczery. Jeśli jeden anioł jest świetlisty, 
a drugi ciemny, oznacza to, że przyszedł czas na dokonanie wyboru między 
dobrem a złem. Anioł może również symbolizować twojego partnera i ozna-
czać szczęście w miłości.

Kiedy sam jesteś aniołem, zwiastuje to wielkie szczęście. W końcu do-
cenisz to, co masz i odkryjesz w swoim życiu jasne karty. Może odnajdziesz 
miłość, której tak bardzo pragniesz? Może się okazać, że jesteś osobą, która 
potrafi rozwiązać trudny problem kogoś innego, ale jeszcze o tym nie wiesz. 
Niestety, czasami może to również oznaczać śmierć i życie po drugiej stronie.

Jeśli nie widzisz anioła, tylko słyszysz jego głos, oznacza to, że czeka cię cho-
roba i powinieneś się zainteresować swoim stanem zdrowia.

Zob. też    BÓG, DIABEŁ, NIEBO

ARESZTOWANIE

Jesteś aresztowany: chcesz odkupić swoje winy
Ktoś bliski zostaje aresztowany: boisz się o niego

Aresztowanie we śnie niewątpliwie oznacza stresującą sytuację, w którą sam 
się wplątałeś. Twoje działania tak czy inaczej zostaną ukarane, bo nie są właści-
we, choć tobie może się wydawać inaczej. A może rzeczywiście czujesz wyrzuty 
sumienia w związku ze swoim zachowaniem i chciałbyś, żeby sprawa już zna-
lazła swój finał? Może chciałbyś jak najszybciej odkupić swoje winy? A może 
po prostu obawiasz się konsekwencji czegoś, co zrobiłeś? Z drugiej strony 
aresztowanie przez policję, jeśli nie masz nic na sumieniu, może oznaczać 
wyjątkowe szczęście w interesach. Uważaj, może radzisz sobie aż za dobrze 
i ktoś życzy ci źle?
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Niektóre senniki interpretują aresztowanie jako strach przed złą wiadomo-
ścią, której się podświadomie spodziewasz. Poważna zbrodnia symbolizuje 
trudności, które są nieodłączną częścią życia; jeśli się mocno postarasz, na pew-
no je przezwyciężysz.

Jeśli aresztowanie dotyczy bliskiej ci osoby, może to oznaczać, że zajmu-
je ona twoje myśli, bo się o nią boisz. Jeżeli doszło między wami do kłótni, po-
winniście się pogodzić i nie żywić do siebie urazy. Jeżeli ktoś został areszto-

wany przez ciebie, prawdopodobnie obawiasz się zdemaskowania: nie jesteś 
taką osobą, za jaką mają cię inni.

Zob. też    CELA, WIĘZIENIE

ARMIA

Wstąpić do armii: coś ciekawego czeka cię w życiu; sukces finansowy
Widzieć idącą armię: czujesz zagrożenie

Być naczelnym dowódcą: zachowujesz się autorytarnie; zapowiedź konfliktu
Szykować się do walki: czeka cię sukces

Armia we śnie może symbolizować pewne ograniczenia, niekoniecznie re-
alne, które cię dotyczą lub myślisz, że tak jest. Chodzi tu o jakąś siłę oddziały-
wującą na twoją rzeczywistość, a czasami przeszkodę, którą musisz pokonać. 
Może masz problem z zachowaniem dyscypliny wewnętrznej i ukierunkowa-
niem swoich działań w odpowiednią stronę? W niektórych przypadkach armia 
zapowiada również przypływ gotówki, której się raczej nie spodziewasz.

Gdy we śnie wstępujesz do armii, może to oznaczać, że w najbliższym cza-
sie czeka cię w życiu coś ciekawego. Może sukces finansowy, na który wcale 
nie liczyłeś?

Jeśli we śnie jesteś naczelnym dowódcą i prowadzisz armię do boju, może 
się okazać, że zwykły spór, który ci się przytrafił, przerodzi się w ogromny 
konflikt, który będzie miał duży wpływ na twoje życie. Staniesz przeciwko in-
nym i będziesz osamotniony w walce. Może jesteś zbyt autorytarny i za wszel-
ką cenę chcesz postawić na swoim? Przemyśl to, bo z tego powodu czekają cię 
kłopoty w związku.

Jeżeli obca armia staje naprzeciw twojej, może to zwiastować wielką 
kłótnię, którą sprowokujesz. Jeśli we śnie widzisz maszerującą armię, mo-
żesz się spodziewać jakiegoś zagrożenia, które jednak nie będzie tak wielkie, jak 
się wydaje na pierwszy rzut oka. Może to również oznaczać konflikt w domu 
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lub w pracy, więc musisz uważać na słowa i czyny. Kiedy śni się dowódca 

 armii, uważaj na sprawy finansowe: ktoś będzie ci chciał zaszkodzić w bizne-
sie. Z drugiej strony ktoś bardzo wpływowy może chcieć ci pomóc w rozwią-
zywaniu problemów. Nie odmawiaj!

Sen o walce z wrogiem może się odnosić do twoich wyborów. Musisz 
przemyśleć niektóre sprawy, wyciągnąć wnioski i podjąć najlepszą dla siebie 
decyzję. Gdy śnią ci się manewry, jesteś zwolennikiem dyscypliny i konwe-
nansów, powinieneś jednak zrewidować swoje poglądy w niektórych sytu-
acjach. Gdy armia szykuje się do walki, znaczy to, że sukces jest blisko.

Zob. też    BITWA, WOJNA

AUTO (SAMOCHÓD)

Prowadzić auto: kontrolować swoje życie; długa podróż; ucieczka od kłopotów
Być pasażerem: biernie podchodzić do różnych spraw
Brać udział w wyścigach: tracić kontrolę nad życiem

Mieć wypadek samochodowy: zaprzepaścić wiele spraw

Jeśli we śnie jedziesz samochodem jako kierowca, znaczy to, że masz duże 
ambicje i łatwość pokonywania kolejnych etapów w życiu. Niczego nie żału-
jesz i czekasz na nowe wyzwania. Nie boisz się życia, aktywnie w nim uczestni-
czysz i idziesz, gdzie chcesz. Może to również oznaczać, że czeka cię długa po-
dróż, niekoniecznie samochodowa, lub bardziej metaforycznie: ucieczka – od 
kłopotów, od związku, od rodziny.

Gdy kupujesz samochód, czekają cię sukcesy na polu zawodowym i finan-
sowym. Spełniasz swoje marzenia i powoli dążysz do celu. Ale kiedy samo-

chód kupuje ktoś inny, a ty czujesz zazdrość, znaczy to, że ktoś powoli 
przejmuje kontrolę nad twoim życiem. Zastanów się, co z tym zrobić.

Jeżeli we śnie jesteś pasażerem i nie masz wpływu na kierunek jazdy, przy-
jąłeś bierną postawę i chyba już wiesz, że to nie wychodzi ci na dobre. Pozwa-
lasz innym przejąć kontrolę i czerpać zyski, a sam przyglądasz się temu z boku. 
Jesteś nieśmiały, niepewny i nie do końca zadowolony z takiego stanu rzeczy. 
Może więc już czas usiąść za kierownicą i zacząć kontrolować swoje życie?

Gdy we śnie ukradziono ci samochód, oznacza to niezbyt pomyślne wieści: 
utratę pracy lub partnera, a kiedy szukasz samochodu, który gdzieś zaparko-
wałeś, nie wiesz, co chcesz w życiu robić. Do tego możesz mieć kłopoty w pracy, 
jeśli nie zakończysz projektów, nad którymi pracujesz już od dłuższego czasu.
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Jeśli we śnie bierzesz udział w wyścigach samochodowych, musisz zwolnić, 
bo źle się to wszystko dla ciebie skończy. Żyjesz brawurowo i nie dbasz o siebie. 
Może się okazać, że stracisz kontrolę nad swoim życiem, a to doprowadzi cię do 
prawdziwej katastrofy. Czasami trzeba się zatrzymać, żeby moc ruszyć dalej.

Kiedy we śnie masz wypadek samochodowy, to zwykle zły omen, je-
śli jednak w ostatniej chwili uda ci się go uniknąć, oznacza to, że dasz sobie 
radę z przeciwnościami. Powinieneś również zwrócić uwagę na swój styl jazdy, 
żeby z powodu nieostrożności i nonszalancji nie przytrafiło ci się coś złego.

Gdy w trakcie podróży twój samochód się zepsuje, oznacza to, że energia 
zaczyna cię opuszczać. Musisz zadbać o regenerację.

AUTOBUS

Jechać autobusem: preferujesz bezpieczne rozwiązania
Kierować autobusem: zdążasz do celu; uciekasz od czegoś

Mieć wypadek autobusowy: musisz stanowczo podejść do życia

Gdy śni ci się autobus, można to interpretować jako konformistyczne podejście 
do świata: nie jedziesz samochodem tam, gdzie chcesz, tylko autobusem na wyzna-
czony przystanek. Inni ludzie w autobusie oznaczają, że czasami zbyt mocno po-
zwalasz się zdominować obcym, co ci wcale w życiu nie pomaga, a raczej wręcz 
przeciwnie. Wolisz bezpieczne rozwiązania, nie porywasz się z motyką na  słońce. 
Najlepiej, by ktoś decydował za ciebie. Inni ludzie w autobusie mogą również 
oznaczać spotkania z dawnymi przyjaciółmi. Może znów wam się uda znaleźć 
wspólny język? Gdy w pojeździe panuje tłok, interesy będą szły doskonale.

Autobus może również symbolizować ucieczkę od kłopotów. Jeśli ucieka 

ci z przystanku przed nosem, nie wróży to dobrze twoim przyszłym pla-
nom: jesteś słabo zorganizowany i nie dbasz o detale; boisz się, że przeoczysz 
jakiś znak. Jeżeli wsiadasz do niewłaściwego autobusu, powinieneś się za-
trzymać i pomyśleć, co w życiu robisz nie tak i dlaczego. Gdy pojazd ulega 

wypadkowi, musisz być bardziej stanowczy, bo inaczej przytrafi ci się coś, 
co zupełnie zbije cię z tropu. Kiedy pojazd przypadkiem cię potrąci, musisz 
uważać na zdrowie. Prawdopodobnie czeka cię wizyta u lekarza.

Kiedy to ty kierujesz autobusem, masz cechy przywódcze i ludzie mogą 
na tobie polegać. Jesteś prawdziwym mistrzem w twoim fachu. Według niektó-
rych senników może to również oznaczać, że powinieneś spróbować odzyskać 
kontrolę nad swoim życiem, które teraz toczy się własnym rytmem. Gdy auto-

bus ulega awarii, powinieneś nad sobą pracować. Nic się samo nie naprawi.
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AUTOSTOP

Jechać autostopem: ślepo polegasz na innych

Jeśli we śnie jedziesz autostopem, może to oznaczać, że zbyt mocno pole-
gasz na innych. Powinieneś się zastanowić nad swoim życiem i w końcu za-
ufać sobie.

AWANS

Śnić awans: wkrótce zmienisz pracę lub awansujesz

Awans we śnie zwykle interpretuje się po prostu jako zmianę pracy lub stano-
wiska. Jeśli dotyczy to ciebie, bardzo ci zależy na tym, aby inni docenili twoje 
starania. Niemal we wszystkim jesteś dobry i doskonale sobie radzisz. Jeśli to 
ktoś inny dostaje awans, czujesz się pominięty i niedoceniany. Może lepiej 
zmienić pracę, a nie czekać, aż ktoś cię zauważy?

AWANTURA

Awanturować się: uważaj, możesz zostać oszukany
Kłócić się z rodziną lub partnerem: pogodzisz się z tymi, z którymi nie 

jesteś w dobrych stosunkach

Jeśli śni ci się wielka kłótnia, znaczy to, że nie potrafisz się pogodzić z jakimś 
wydarzeniem w swoim życiu, które cię gnębi i nie pozwala ci zasnąć.

Jeśli to ty się awanturujesz, może to oznaczać, że zostaniesz oszukany i bę-
dziesz musiał się bronić, aby odzyskać to, co jakiś czas temu straciłeś. Jeżeli awan-
turze towarzyszą rękoczyny, świadczy to o tym, że jesteś zbyt zmęczony, żeby 
obmyślać strategię słownego odpierania ataku: musisz odpocząć i nabrać sił.

Gdy się z kimś kłócisz – przyjacielem, rodzicami, partnerem – to czę-
sto znak, że w życiu będzie odwrotnie. Pogodzisz się z tymi, z którymi masz 
 napięte stosunki, krzywdy zostaną wybaczone, a nieporozumienia zostaną 
wyjaśnione. Jeśli awantura wybucha w twoim domu, może to oznaczać, 
że twoją rodzinę spotka jakieś nieoczekiwane zdarzenie.
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